
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 301/IPWIJA.PSM/ST-00/IX/2023 

 

 

Ketua Program Studi Manajemen Universitas IPWIJA, menugaskan kepada: Irwan 

Kurniawan, S.Kom., M.M.  untuk mengajar pada Program Studi Manajemen S1 Semester 

Ganjil 2023/2024, dengan matakulihah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No 
Kode 

MK 
Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 BB1208 Ekonomi Syariah 2 E321 Sabtu 13.30 - 16.00 

2 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 E221 Sabtu 07.30 - 10.00 

3 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 H.GAB Senin  19.00 - 21.30 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

        Jakarta, 1 September 2023 

      Ketua Program Studi Manajemen 

 

 

 

 

Dr. Susanti Widhiastuti, S.E., M.M 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / E221 IRWAN 

KURNIAWAN, M.M. MANAJEMEN / 

61201 

2 / 3SKS 

- 

- 

38 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-16 Etika, Moralitas, Bisnis, Norma-norma Umum dan Khusus 07:30:00 10:00:00 36  

2 2023-09-23 Teori Etika Bisnis 07:30:00 10:00:00 36  

3 2023-09-30 Prinsip-prinsip Etika Bisnis dan Profesi 07:30:00 10:00:00 37  

4 2023-10-07 Hukum Bisnis 07:30:00 10:00:00 37  

5 2023-10-14 Subyek dan Obyek Hukum Bisnis 07:30:00 10:00:00 30  

6 2023-10-21 Hukum Perikatan 07:30:00 10:00:00 30  

7 2023-10-28 Etika Bisnis dalam Pemasaran, Produksi, Manajemen Sumber Daya Manusia dan Keuangan 07:30:00 10:00:00 33  

8 2023-11-04 Tata Kelola Perusahaan (Good Corporate Governance/GCG) 07:30:00 10:00:00 33  

9 2023-11-11 UTS 07:30:00 09:30:00 37  

10 2023-11-25 Tanggungjawab sosial perusahaan (CSR) 07:30:00 10:00:00 35  

11 2023-12-02 Tanggungjawab Perusahaan terhadap karyawan dan sebaliknya 07:30:00 10:00:00 35  

12 2023-12-09 Periklanan dan Etika 07:30:00 10:00:00 37  

13 2023-12-16 Hak Kekayaan Intelektual /HAKI (Hak Cipta, Paten, Merek) 07:30:00 10:00:00 37  



14 2023-12-23 Pasar Bebas dan Kebijakan Pemerintah (Persaingan Sempurna, Monopoli, Oligopili, Suap) 07:30:00 10:00:00 36  

15 2023-12-30 Norma norma Moral umum pada taraf Internasional (Dumping dan Korporasi multinasional) 07:30:00 10:00:00 35  

16 2024-01-13 UAS 07:30:00 10:00:00 36  

 
Ketua Program Studi, 

 

 

 
SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 

 
DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / E221 IRWAN 

KURNIAWAN, M.M. MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

38 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 

2023-09-16 2023-09-16 2023-09-30 2023-09-30 2023-10-14 2023-10-14 2023-10-28 2023-10-28 2023-11-11 2023-11-25 2023-11-25 2023-12-09 2023-12-09 2023-12-23 2023-12-23 2024-01-13 Jml 

1 2019511334 MEWAH KUSUMAWATI A A A A A A A A A A A A A A A A 0 

2 2020511338 FAJRINA OCTAVIANI A A H H A A A A H A A H H H H H 8 

3 2021511077 ARMELIA MULYAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2021511081 MUHAMMAD RIVAL H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

5 2021511082 SITI ANA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2021511083 INTAN CAHYA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2021511085 DWI ERLINA PUTRI H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

8 2021511086 MIKRIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2021511092 MUHAMAD RAFLI FIRDAUS H H H H A A H H H A A H H H H H 12 

10 2021511093 JULIANA PUTRI H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

11 2021511102 MOCHAMAD AZIZAN H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

12 2021511104 CHITRA DEWI SABRINA H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

13 2021511105 RINA MUTIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

14 2021511108 LUDFI RAHMAD INDRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2021511112 ANNISA PERMATA LESTRIYANA H H H H A A H H H H H H H A A H 12 

16 2021511114 KAMILIYA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2021511117 NUR ASIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



18 2021511130 RIKA SITI NURHAYATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2021511137 SEILA NAZWA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2021511146 MUHAMAD FIRDAOS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2021511151 SRI NUR AENI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2021511156 DEWI NORAENI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

23 2021511167 PANDU AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

24 2021511172 FITRI NURJANAH H H H H H H H H H H H H H H H A 15 

25 2021511179 RIDOLF PATANDUK H H H H A A A A H H H H H H H H 12 

26 2021511180 RAHAYU RAHMAWATI SETYANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

27 2021511182 POPY RAIFA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

28 2021511188 TAUFIQ NUR AHMAD ZAINY H H H H H H H H H H H H H H A H 15 

29 2021511190 FAHRA MELLA KURNIA H H H H A A H H H H H H H H H H 14 

30 2021511191 TIMOTHY PUTRA KRISTANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

31 2021511200 ZEVANYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

32 2021511207 ALFIRA ZULIA EKA MULYANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

33 2021511239 KHAIRUL ANANDA MARU H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

34 2021511245 ANANDA VITA SYAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

35 2021511262 ALYA RESTU ARRASYID H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

36 2021511371 SABRINA AYUNING TYAS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

37 2022512429 HANAN LAILATUL RAMADHANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

38 2022512441 LUTVI RIZKI AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 

 

 

 

Dosen, 

 

                                                                                                                                                                                                          
 

IRWAN KURNIAWAN, M.M. 



 

 
REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Etika dan Hukum Bisnis / E221 IRWAN 

KURNIAWAN, M.M. MANAJEMEN 

2 / 3SKS 

- 

- 

38 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2019511334 MEWAH KUSUMAWATI 0 0 0 0 0 
 

2 2020511338 FAJRINA OCTAVIANI 50 75 75 70 71 B 

3 2021511077 ARMELIA MULYAWATI 100 80 80 80 82 A- 

4 2021511081 MUHAMMAD RIVAL 100 70 70 70 73 B 

5 2021511082 SITI ANA FAUZIAH 100 85 75 75 81 A- 

6 2021511083 INTAN CAHYA PUTRI 100 70 80 80 79 B+ 

7 2021511085 DWI ERLINA PUTRI 88 80 75 75 79 B+ 

8 2021511086 MIKRIANI 100 75 75 70 76 B+ 

9 2021511092 MUHAMAD RAFLI FIRDAUS 75 80 75 70 75 B+ 

10 2021511093 JULIANA PUTRI 88 75 75 80 79 B+ 

11 2021511102 MOCHAMAD AZIZAN 88 70 75 75 75 B+ 

12 2021511104 CHITRA DEWI SABRINA 88 80 75 70 77 B+ 

13 2021511105 RINA MUTIA 100 90 85 90 90 A 

14 2021511108 LUDFI RAHMAD INDRAWAN 100 80 75 75 80 A- 

15 2021511112 ANNISA PERMATA LESTRIYANA 75 60 75 75 70 B 

16 2021511114 KAMILIYA PUTRI 100 70 70 70 73 B 

17 2021511117 NUR ASIYAH 100 75 80 85 82 A- 

18 2021511130 RIKA SITI NURHAYATI 100 70 85 90 83 A- 



19 2021511137 SEILA NAZWA 100 80 75 75 80 A- 

20 2021511146 MUHAMAD FIRDAOS 100 90 80 90 89 A- 

21 2021511151 SRI NUR AENI 100 75 75 80 80 A- 

22 2021511156 DEWI NORAENI 100 90 90 95 93 A 

23 2021511167 PANDU AZZAHRA 100 75 75 80 80 A- 

24 2021511172 FITRI NURJANAH 94 70 75 0 0 
 

25 2021511179 RIDOLF PATANDUK 75 80 80 80 80 A- 

26 2021511180 RAHAYU RAHMAWATI SETYANINGSIH 100 85 75 75 81 A- 

27 2021511182 POPY RAIFA SALSABILA 100 70 85 80 80 A- 

28 2021511188 TAUFIQ NUR AHMAD ZAINY 94 80 75 80 81 A- 

29 2021511190 FAHRA MELLA KURNIA 88 80 75 75 79 B+ 

30 2021511191 TIMOTHY PUTRA KRISTANTO 100 80 75 80 81 A- 

31 2021511200 ZEVANYA 100 75 80 90 84 A- 

32 2021511207 ALFIRA ZULIA EKA MULYANA 100 85 90 90 90 A 

33 2021511239 KHAIRUL ANANDA MARU 100 70 75 75 76 B+ 

34 2021511245 ANANDA VITA SYAPUTRI 100 70 75 80 78 B+ 

35 2021511262 ALYA RESTU ARRASYID 100 60 70 70 70 B 

36 2021511371 SABRINA AYUNING TYAS 100 75 70 70 75 B+ 

37 2022512429 HANAN LAILATUL RAMADHANI 100 80 90 80 84 A- 

38 2022512441 LUTVI RIZKI AMALIA 100 85 85 80 85 A- 

 

 

 

 

Dosen, 

 

                                                                                                                                                                                                          
 

IRWAN KURNIAWAN, M.M. 


